ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФВДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

м. м. ш ПРИКАЗ
№

л Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего
образования СВ.5074.* «Технология и организация экскурсионных услуг» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 7:.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
бакалавриата СВ.5074.* «Технология и организация экскурсионных услуг» по
направлению подготовки 43.03.02 «Туризм» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 08.12.2017 № 06/78-04-19.

Проректор по учебно-методической работе Ж М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по ^ебно-методи^ес^о^^^^е ^

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5074.* «Технология и организация экскурсионных услуг»

по направлению подготовки 43.03.02 «Туризм»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Бобрецова Софья
Михайловна

История Ленинградского
метрополитена в 1941 - 1963
годах

Кривошеев
Юрий
Владимирович

доктор
исторических
наук

профессор профессор Кафедра
исторического
регионоведения

2 Васильева Евгения
Викторовна

Порховское подполье в годы
Великой Отечественной войны

Хрисанфов
Валентин
Иванович

доктор
исторических
наук

профессор профессор Кафедра
исторического
регионоведения

3 Карпова Кристина
Евгеньевна

Дворцовый переворот 9 ноября
1740 года: разработка
экскурсионного маршрута

Меркулов
Иван
Владимирович

кандидат
исторических
наук

доцент Кафедра
исторического
регионоведения

4 Кушникова Евгения
Владиславовна

Советско-кубинские отношения
в сфере идеологии, культуры и
туризма после Карибского
кризиса

Соколов Роман
Александрович

доктор
исторических
наук

доцент профессор Кафедра
исторического
регионоведения

5 Ли Цзяхуэй Туристско-рекреационный
потенциал провинции Хэнань
(КНР)

Шорохов
Владимир
Андреевич

кандидат
исторических
наук

ассистент Кафедра
исторического
регионоведения

6 Ли Шуанхуа Туристический потенциал
провинции Сычуань

Тереханова
Александра
Александровна

кандидат
исторических
наук

старший

преподаватель

Кафедра
исторического
регионоведения

7 Султангулова Юлия Виртуальная экскурсия Сухорукова кандидат доцент Кафедра

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Алексеевна «Петербург через призму
биографии»: возможности и
перспективы развития
направления

Анна
Сергеевна

исторических
наук

исторического
регионоведения

8 Чжан Цзиньяо Ханчжоу как туристический
центр юго-восточной части
Китая

Лелина Елена
Ивановна

кандидат
исторических
наук

доцент Кафедра
исторического
регионоведения

9 Шамова Анастасия
Константиновна

Историко-культурное наследие
Балтийского региона и развитие
туризма в древних центрах
Северо-Запада России

Соколов Роман
Александрович

доктор
исторических
наук

доцент профессор Кафедра
исторического
регионоведения